BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

Số:           /QLCL
V/v tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả

qua dịch vụ bưu chính công ích

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày        tháng 7  năm 2020

 Kính gửi: Các sở Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Quyết định số 41/2011/QĐ-TTg ngày 03/8/2011 của Thủ tướng Chính

phủ về việc chỉ định doanh nghiệp thực hiện duy trì, quản lý mạng bưu chính công

cộng, cung ứng dịch vụ bưu chính công ích, dịch vụ bưu chính quốc tế;

Căn cứ Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ

bưu chính công ích;

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 24/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh đại học, giáo dục

nghề nghiệp năm 2020;

Theo đề nghị của Tổng công ty Bưu điện Việt Nam tại Công văn số

2892/BĐVN-HCC ngày 08/7/2020 về việc triển khai việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết

quả qua dịch vụ bưu chính công ích;

Nhằm mục đích tạo điều kiện thuận lợi cho các em học sinh nhận Học bạ, Bảng

điểm, Giấy chứng nhận tốt nghiệp, Bằng tốt nghiệp... tại nhà thông qua dịch vụ bưu

chính công ích, đồng thời phòng chống dịch bệnh Covid-19 hiệu quả, Cục Quản lý

chất lượng thông báo để các sở Giáo dục và Đào tạo biết và xem xét, chủ động phối

hợp với các Bưu điện tỉnh, thành phố để tạo  thuận lợi cho thí sinh trong việc tiếp nhận

hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua

dịch vụ bưu chính công ích phù hợp với đặc thù tại địa phương và quy chuẩn kỹ thuật

quốc gia về bưu chính do Bộ Thông tin và Truyền thông quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ Trưởng Nguyễn Hữu Độ (b/c);

- TCT BĐVN (ph/h);

- Sở GD, KH và CN Bạc Liêu;

- Lưu: VT.

 CỤC TRƯỞNG

Mai Văn Trinh

th
pt

tra
np

hu
-2

8/
07

/2
02

0
11

:0
3:

05
-th

pt
tra

np
hu

-th
pt

tra
np

hu
-th

pt
tra

np
hu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-27T09:24:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Việt Anh<vietanhle@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-27T10:14:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Mai Văn Trinh<mvtrinh@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-27T11:35:15+0700
	Việt Nam
	Cục Quản lý chất lượng<cucqlcl@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-27T11:36:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý chất lượng<cucqlcl@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-27T11:36:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý chất lượng<cucqlcl@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!